РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов

Туриловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Туриловского сельского поселения
от 27.02.2010 № 75 «О принятии Положения о
государственной пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы в

Туриловском сельском поселении»

         Принято

Собранием депутатов                                                              26 апреля  2010 года

       В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с Областным законом Ростовской области от 15.02.2008 № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области»,  в соответствии с Уставом муниципального образования «Туриловское сельское поселение», Собрание депутатов Туриловского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести в Положение    о    государственной      пенсии   за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Туриловском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Туриловского сельского поселения  от 27.02.2010 № 75,  следующие изменения:
1) в части 7 статьи 5 слова "повышение или понижение" заменить словом "увеличение";

2) в статье 8:

а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

"1) при увеличении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера государственной пенсии за выслугу лет, в том числе в связи с изменением размера указанного денежного содержания либо его состава;";

б) абзац первый части 3 после слов "исходя из надбавки к должностному окладу или иной выплаты" дополнить словами ", включаемой в состав денежного содержания для определения размера государственной пенсии за выслугу лет (далее - иная выплата)";

в) абзац второй части 4 признать утратившим силу;

г) в пункте 1 части 6 слова "или уменьшении" исключить.

       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

       3. Администрации Туриловского сельского поселения обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                               В.А. Ткаченко

хутор Венделеевка

26 апреля 2010 года

№ 93